20 Praedictam autem exceptionem propono salvis allis suo loco et
tempore proponendis.

Die Jovis III. Julii exhibitae sunt dictae exceptiones, et datus est
terminus magistro Philippo ad eras in vesperis peremptorius ad recipiendum
copiam earum et ad replicandum si voluerit. Et protestatus est dictus

25 Vagnolus, quod paratus est respondere omnibus allis, quibus debet respon-
dere de iure.

Prorogatus est terminus in omnibus causis vertentibus inter dictum
capitulum ex parte una et dittos decanos ex altera ad primam diem iuri-
dicam 4) post festum sancti Michaelis 6) proxime futurum.

30 Pateat 6) omnibus praesentes literas inspecturis, quod ego Herricus
plebanus in Mulnbach procurator dominorum Bertoldi decani de Zebus,
plebani de Kelneke, Gotscalci plebani de Winz, Nicholai plebani de Penn,
Michaelis plebani de villa Petri, Danielis plebani de Rychove, Baldinii
plebani de Resz, Johannis plebani de Suburbia Aillielmi plebani de Hum-

35 lesz, Johannis plebani de Drobrica, Reinneri plebani de Apoldia superiori

') Vorlage: Bude oder Budes.
2) 1308.
8) Vorlage: curant.
4) Vorlage : iur.

40 6) Nach September 29.
6) Von Pateat Lis einschliesslich diem iuridicam post festum sancti Michaelis

proxime futurum Bruchstuck des Prozesses, auf der Kehrseite des 42., nicht nummerirten
Blattes eingetragen. Druck: Vereinsarchiv Neue l'olge VIII, 317. Mon. Vaticana
Hung. Series I, Toms II, 264.
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totiusque capituli eiusdem decanatus, item Nicholai decani de Chozd, ple-
bani de villa Jacobi, ac universitatis plebanorum eiusdem decanatus, item
Bertoldi decani de Kizd, plebani de Zegus, Johannis plebani de Zegisvar,
Nicholai plebani de Apoldia, Hermanni plebani de Dalida ac universitatis
plebanorum eiusdem decanatus, nomine meo ac procuratorio nomine prae- 5

dictorum, promitto domino Johanni de Aretio capellano venerabilis patris
domini fratris Gentilis dei gratia presbyteri cardinalis, apostolicae sedis legati
in regno Vngariae ac partibus illi conterminis, dare et solvere hive ad XV
dies proxime venturos XX marcas boni et fini argenti ad pondus Budae
pro salario advocationis, qua tenetur mihi, nomine quo supra, assistere in 10

curia domini legati praedicti, quousque durabit ipsa legatio, in tribus causis,
quas habeo, nomine quo supra, cum capitulo ecclesiae Transiluanae, vide-
licet in causa census, quem dictum capitulum petit a praedictis vel aliquibus
eorum, item in causa gravaminis illati praedictis per ipsum capitulum in
impositione seu taxatione procurationum dicti domini legati, item in causa 15

iniuriarum, quas dictum capitulum asserit sibi illatas a quibusdam de prae-
dictis, videlicet a praedialibus. Praedieta autem ditto domino Johanni, prae-
ferenti1) et stipulanti nomine praedietorum, ac igitur me pro omnibus
principaliter obligando, promitto attendere et observare sub poena excom-
municationis et dupli quantitatis praedictae. In cuius rei testimonium 20
praesentes literas fieri feci et mei sigilli munimine roborari. Actum Budae,
in domo, in qua habitat dictus dominus Johannes, sub anno domini
M CCC VIIII, indictionis VII., die XXI. mensis Aprilis.

Prorogatus 8) est terminus in omnibus causis vertentibus inter dictum
capitulum ex parte una et dictos decanos ex altera ad primam diem iuri- 25

dicam post festum sancti Michaelis proxime futurum.3)

315.

Avignon 1309 Illeirz 28. Papst Clemens V. beauftragt den Bischof
von Grosswardein, den zwischen dem siebenbargischen Bischof und
dem Grosskokler Archidiakon einerseits und Pfarrer Ulricus von 30
Nadesch und dessen Dekanat andrerseits wegen Abgaben entstandenen
Streit zu schlichten.

Eingeschaltet von Dekan G-iselbertus und Magister Waltherus 1309, Orig.
Kapitelarchio Karlsburg.

.Regest: TOrtenelmi tar 1889, 581 Nr. 67. 35

1) Vorlage: praeferenti.
2) Die Zeile schliesst mit indict, das zugeharige Zahlzeichen fehlt.
6) Prorogatus bis Michaelis steht unterhalb des obigen Bruchstiickes, auf der

Kehrseite des 42., nicht nummerirten Mattes. Sieh, catch Seite 291 Zeile 27 bis Zeile 29.

2)
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Clemens servus servorum dei venerabili fratri . .1) episcopo Wa-
radiensi salutem et apostolicam benedietionem. Sua nobis Vlricus rector
ecclesiae in Nadaz petitione monstravit. quad beet ipse de redditibus et
proventibus ipsius ecclesiae venerabili fratri nostro . .2) episcopo Albensi

5 et dilecto filio archidiacono de Kukelu maiori in ecclesia Albensi certum
annum censum communiter cum sociis suis solvere teneatur ac praede-
cessores sui eis censum ipsum duxerint exsolvendum. Iidem tamen . . epis-
copus et arehidiaconus huiusmodi censu solito non contenti censum ipsum
contra Lateranensis statuta concilii pro eorum voluntatis libito augmentarunt,

10 quamquam ipsius ecclesiae in Nadaz et aliarum in tantum non excreverint
facultates, et nihilominus quasdam decimal ad dictum ecclesiam sancti Martini
in Nadaz et ad alias ecelesias eiusdem decanatus pertinentes violenter oc-
casione huiusmodi contra iustitiam occuparunt et, ut dictum rectorem et
suos consocios artius possint compellere, contra ipsos brachii saecularis

15 auxilium invocarunt in eiusdem rectoris et consociorum suorum praeiu-
dicium non modicum et gravamen, propter quod ipsi ad sedem apostolicam
appellaverunt. Cum autem dicti rectores sicut asserunt praedicti archidiaconi
potentiam merito perhorrescentes cum infra civitatem et diocesim Albensem
nequeant convenire secure, fraternitati tune per apostolica scripta mandamus,

20 quatenus vocatis qui fuerint evocandi et auditis hinc inde propositis super
praedictis et aliis iniiuiis quad iustum fuerit appellatione remota decernas
faciens, quod decreveris auctoritate nostra per eensuram ecelesiasticam fir -
miter observari. Testes autem qui fuerint nominate, si se gratia, odio vel
timore subtraxerint, per censuram similem appellatione cessante compellas,

25 veritati testimonium perhibere. Datum Auinione, Vt.° Kalendas Aprilis, pon-
tificatus nostri anno 1111.

316.

1309 Ju li 24. Da$ TVeissenburger Kapitel benachrichtigt den
Kardinallegaten Gentili& class es Benedictum ordinis fratrum Prae-

30 dicatorum priorem de insula Budensi zum siebenbUrgischen Bischof
gewahlt habe. Alitunterschrieben ist: Ego Johannes plebanus de Al-
poldia inferiori, canonicus ecclesiae Transilvanae volui, consensi ac
propria manu subscripsi et sigillum meum apposui.

Datum in vigilia beati Jacobi apostoli die et anno domini su-
35 pra dictis.3)

Druck: Mon. Vaticana Hung. Series I, Tom. II, 157 nach Papi Avignonesi
Vol. I, Vatikanisches Archiv. Theiner Mon. Hung. I, 426.

1) Ernericus.
2) Der Bischofsitz war damals erledigt.

40 8) Anno domini MCCC. nono.

www.dacoromanica.ro

294

317.

Weissenburg 1309 September 16. Bertoldus, Dekan des Kisder
Kapitels, und andere Dekane ersuchen den Kardinallegaten Gentilis
um Besteitigung des neugeweihlten siebenbiirgischen Bischofs.

Druck: Mon. Vaticana Hung. Series I, Tom. II, 170 nach Papi Avignonesi 5

Vol. I, Vatikanisches Archiv. Theiner Mon. Hung. I, 430.

Venerabili in Christo patri et domino domino Gentili miseratione
divina tituli sancti Martini in Montibus presbytero cardinali, apostolicae
sedis legato Bertoldus decanus de Kyzd, Ulricus decanus de districtu de
sancto Ladislao, Gerardus decanus de maiori Kukullu, Symon decanus de 10

Se lk, Henricus decanus de Spreng, Bertoldus decanus de Sebus et Corardus
decanus de Warasio diocesis Transilvanae obedientiam filialem cum hurni-
litate debita ac devota. Innotescat sanctitati vestrae, quod quilibet nostrum
et singuli ex nobis iurati significamus beatitudini vestrae, quod capitulum
ecclesiae thaioris seu cathedralis Transilvanae ab eo tempore, quo bonae 15